
  

AP2 FRISTEN FOR INDBERETNING AF
GØDNINGSREGNSKAB NÆRMER SIG

Den 1. april 2019 er sidste frist for rettidig indberetning af gødningsregnskaber for planperioden
2017/18 i Landbrugsindberetning.dk.

Landbrugsstyrelsen har den 18. marts udsendt påmindelser til ca. 10.000 jordbrugere, som
endnu ikke har indsendt gødningsregnskab for planperioden 2017/18. Fristen for indsendelse af
gødningsregnskabet er den 1. april 2019.

Påmindelsen er sendt til jordbrugere og konsulenter på mail eller sms, afhængigt af, hvilke
kontaktoplysninger der er angivet i GHI ved sidste års indberetning af gødningsregnskab.
Konsulenterne får da en liste over de virksomheder, som de står som konsulent for, og som
endnu ikke har indberettet gødningsregnskabet for 17/18. Hvis kontaktoplysninger er ændret
siden sidste år, så modtager man ingen påmindelse. Ved en fejl, indeholder nogle lister også
kunder, som er afmeldt ved overdragelseserklæring.

Alle som er tilmeldt Register for Gødningsregnskab skal indsende gødningsregnskab årligt.
Hvis virksomheden ophører i løbet af planperioden, skal der indberettes frem til ophør, hvis ikke
bedriften gør brug af overdragelseserklæringen for gødningsregnskab. Ligeledes skal der
indberettes et gødningsregnskab, selv om der ikke er noget forbrug af gødning.

Landbrugsstyrelsen kan politianmelde jordbrugere, som ikke indberetter gødningsregnskab.

Der skal indberettes på Landbrugsindberetning.dk, hvor man logger på med cvr.nr. og
adgangskode.
Det er ikke muligt at indberette på papir.

Landbrugsstyrelsens udsendte materialer indeholder følgende tekst:

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Goedningsregnskab/Register_for_Goedningsregnskab/4061RG_Overdragelseserklaering.pdf
https://landbrugsindberetning.dk/


Påmindelse

Om de/og eller deres konsulent faktisk modtager en påmindelse, afhænger af kvaliteten af
kontaktdata i GHI. Kontaktdata stammer fra sidste års indberetning af gødningsregnskab.

Påmindelse/servicemeddelelse sendes til landmænd og konsulenter som endnu ikke har fået
indberettet deres gødningsregnskab, og evt. husdyrindberetning. Teksten på mail og SMS ses
nedenfor.

Prioriteringen i valg af meddelelse, altså mail eller SMS, er følgende:

Hvis der er en mailadresse til jordbruger benyttes denne, og der sendes ikke en SMS. Hvis der
kun er et mobilnummer, sendes der alene en SMS.

Ordlyden af mail:

Emne: "Tid for Gødningsregnskab og Husdyrindberetning"

Tekst: "Husk at indsende Gødningsregnskab og Husdyrindberetning. Fristen for rettidig
indsendelse er den 1. april 2019.

Hvis du har indsendt din indberetning inden for de sidste par dage, behøver du ikke reagere på
denne servicemeddelelse. Denne mail kan ikke besvares”

Venlig hilsen
"Landbrugsstyrelsen og Fødevarestyrelsen"

Afsender mailadresse: jordbrugskontrol@lbst.dk

Ordlyden af SMS:

"Servicemeddelelse: Husk fristen for GHI den 01. april. Har du indsendt - så se bort fra
meddelelsen! Venlig hilsen Landbrugsstyrelsen, samt Fødevarestyrelsen. Denne mail kan ikke
besvares”

Afsender: GHI

Samtidig sendes en mail til en evt. angivet kontaktadresse på en konsulent, for hele gruppen af
jordbrugere, som vedkommende står som konsulent for.

Ordlyden af mail til konsulent:

Emne: "Tid for Gødningsregnskab og Husdyrindberetning"

Tekst: "Vær opmærksom på at din kunde med CVR-nr.: xxxxxxxx og Navn xxxxxxxxx endnu
ikke har indsendt gødningsregnskab og evt. husdyrindberetning. Hvis du har indsendt
jordbrugerens indberetninger inden for de sidste par dage, behøver du ikke reagere på denne
servicemeddelelse. Denne mail kan ikke besvares”

Venlig hilsen

"Landbrugsstyrelsen og Fødevarestyrelsen"



Afsender mailadresse: jordbrugskontrol@lbst.dk

I Mark Online er det muligt at trække en liste over bedrifter, som du plejer at indsende
gødningsregnskab for.

 

Læs mere:

Nyhed fra Landbrugsstyrelsen: Indberet dit gødningsregnskab for 2017/2018 senest 1. april

Læs mere om indberetning af gødningsregnskab på Landbrugsstyrelsens hjemmeside

Hjælpeskema til brug ved indberetning af gødningsregnskaber (Bemærk: Dokumentet er
forbeholdt DLBR-medarbejdere)
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